
 1

   
 
 

Uchwała Nr 598/2017 
Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 18.12.2017r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Radomia 
 
 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1257) po 
zapoznaniu się z wynikami postępowania przeprowadzonego przez Komisję Rewizyjną - 
Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Postanawia się uznać skargę Pana Artura Mazura z dnia 07.06.2017 r. na Dyrektora 
Cmentarza Komunalnego w Radomiu za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując 
Przewodniczącego do doręczenia uchwały Skarżącemu. 

 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                Dariusz Wójcik 

 

 

 

 

 

 



 2

UZASADNIENIE 

 W skardze z dnia 07.06.2017 r. r. na działania Dyrektora Cmentarza Komunalnego w 
Radomiu Pana Jana Maciaszka, Pan Artur Mazur podniósł zarzuty dotyczące niezgodnego z 
prawem obciążenia go opłatą za niewykonaną usługę demontażu i montażu nagrobka.  
 
Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Radomiu. W posiedzeniu Komisji rewizyjnej brał udział również Skarżący. Komisja po 
zapoznaniu się z materiałami postępowania wyjaśniającego i wyjaśnieniami Skarżącego, 
opinią wydaną w dniu 05.12.2017 r. uznała skargę za bezzasadną. 
 
 Komisja Rewizyjna ustaliła, co następuje. 
 
Opłaty za wykonaną usługę naliczane są zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Radomiu Nr 408/2016 z 
dnia 19.12.2016 r.  oraz załącznikami do niej. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 408/2016 Rady Miejskiej w 
Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 r. Regulamin Cmentarza Komunalnego w Radomiu w § 17 st anowi 
ogólnie, i ż na usługę pochówku składają się czynności: 
1)demontażu elementów nagrobkowych, 
2)bielenia i deklowania wewnątrz piwnic - grobów betonowych (murowanych, odlewanych), 
3)asysty pogrzebowej, 
4)wpuszczania trumny lub urny do grobu, 
5)deklowania wewnętrznego i zewnętrznego piwnic - grobów betonowych (murowanych, odlewanych), 
6)zasypania lub usunięcia i zasypania warstwy izolacyjnej piwnicy – grobu betonowego (murowanego, 
odlewanego), 
7)montażu elementów nagrobkowych, 
8)kopania i zasypywania grobów ziemnych. 

 
Skarżący twierdził, iż w jego przypadku usługa demontażu elementów 

nagrobkowych opisana w §17 pkt 1 Regulaminu Cmentarza nie została wykonana, zatem 
nienależnie została pobrana od niego opłata za tę usługę. 

 
 Ja wspomniano wyżej §17 wymienia ogólnie, co składa się na usługę pochówku. 
 

§18 w.w. Regulaminu precyzuje zaś, co składa się na cenę pochowania do grobu 
ziemnego i betonowego (jak w przypadku dot. Skarżącego) 
 
1. Na cenę usługi pochowania do grobu ziemnego, świadczonej przez Cmentarz, składają się 
następujące pozycje cennikowe: 
1)pochowanie, 
2)opłata cmentarna przy pochowaniu, 
3)opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury cmentarza w czasie przygotowania pochówku. 
2. Na cenę usługi pochowania do grobu betonowego (murowanego, odlewanego) świadczonej przez 
Cmentarz, składają się następujące pozycje cennikowe: 
1)demontaż i montaż nagrobka, 
2)pochowanie, 
3)zasypanie lub usunięcie i zasypanie warstwy izolacyjnej, 
4)opłata cmentarna przy pochowaniu, 
5)opłata za korzystanie z urządzeń i infrastruktury cmentarza w czasie przygotowania pochówku. 

 



 3

Ja wynika ze stanu faktycznego, Cmentarz wykonał usługę demontażu i montażu 
nagrobka, o jakiej mowa w §18, zatem opłata, zgodnie z cennikiem wynikającym z 
załącznika nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Radomiu nr 408/2016 z dnia 19.12.2016 r. 
została pobrana zgodnie z prawem. 

 
 
Z uwagi na powyższe skarga jest bezzasadna.  
 
 


